# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Lesung aus dem Evangelium nach Iohannes

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

praecipit nec opera tantum  
modo. sed et cogitationes. &  
ipsas etiam cordis intemio  
nes mundare. & castigare  
meminerunt. Nam sequi  
tur. Lucerna corporis tui.  
est oculus tuus. Corpus  
quippe dicit opera. quae  
palam a cunctis apparent.  
oculum uero ipsam men  
tis intentionem quae ope  
ratur. & decius merito ea  
dem opera lucis antenebra  
rum sint opera discernun  
tur. sicut ipse consequenter  
exposuit dicens. Si oculus  
tuus fuerit simplex. totum  
corpus tuum lucidum erit.  
Si autem nequam fuerit. etiam  
corpus tuum tenebrosum  
erit. Si uero pura rectaque  
intentione quae potes age  
re bona studueris. lucis p  
fecto sunt opera quae facis.  
etiam sicoram hominibus  
imperfectionis aliquid ha  
bere uideantur. quod dili

gentibus dñi. omnia co  
operantur in bonum. his  
quis dñi propositum uo  
cati sunt sc̄i. Si autem peruer  
sa est intentio quae proce  
dit. prauum ē omne opus  
quod sequitur. quamuis  
rectum esse uideatur. U  
de ergo. ne lumen quod  
inte ē. tenebrae sint. hoc  
est ne ipsa cordis intentio.  
quae lumen ē animae. ut  
tiorum caligine susceatur.  
sedula discretionē perpen  
de. iuxta quod alibi prae  
cipitur. omni custodia ser  
ua cor tuum. quō ex ipso  
uita procedit.

**I**NNATI S̄C̄I BARTHOLO  
MEO APTI

Sermo hoc ē p̄cepti m̄i legitur in t̄i uq̄  
B̄t̄ q̄. Innat̄ sc̄i matthiae apl̄i. Ad t̄i.

S̄C̄M IOHANNEM.

**I**n illo temp̄. Dixit īh̄c disc̄p̄.  
haec mando uobis. ut dili  
gatis inuicem. & r̄t̄.

S̄RMO AVGVSTINI EP̄I.